

3 listopada 2014



## **Dwujęzyczne Świętokrzyskie - rusza pilotaż programu**

Andy Williams, dyrektor British Council w Polsce, był dziś gościem marszałka województwa Adama Jarubasa. Przyjechał do Kielc w związku z projektem „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. W naszym województwie nie ma ani jednej szkoły, w której realizowane byłoby nauczanie dwujęzyczne. Wkrótce ma się to zmienić. British Council projektowi przygląda się z zaciekawieniem i obiecuje pomoc.

Nauczanie dwujęzyczne polega na tym, że lekcje, bądź ich fragmenty, prowadzone są w języku obcym. Nie jest łatwe, bowiem wymaga znajomości języka zarówno od nauczycieli jak i od uczniów. Przynosi jednak mnóstwo korzyści, o czym przekonane są szkoły, którym program zaproponowano.

- Cieszy się on ogromnym zainteresowaniem – mówi **Krzysztof Łysak** ze Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli – w pilotażu, który ruszy w grudniu, być może weźmie udział nawet 16 świętokrzyskich szkół różnych szczebli. Chcemy, by w pierwszym półroczu 2015 roku zorganizowały projekty, w których posługiwać się będą językiem obcym.

Jak zauważają uczestnicy dzisiejszego spotkania, dzieci i młodzież stosunkowo łatwo uczą się obcych języków, jednak poza szkołą nie mają gdzie ćwiczyć w praktyce swoich umiejętności.

- My, Polacy bardzo serio podchodzimy do nauki języków obcych. Uczymy się gramatyki, stylistyki, jednak mamy opory przed mówieniem w obcym języku. Niechętnie mówimy, jeśli nie mamy świadomości, że jesteśmy w tym doskonali – dodaje **dr hab. Marzena Marczevska**, radna Sejmiku Województwa i wykładowca akademicki.

- Macie fantastyczną młodzież, która świetnie sobie radzi z językiem angielskim – mówił po spotkaniu z uczniami VI LO w Kielcach, **Andy Williams** – z dużym zaciekawieniem będziemy przyglądać się temu, jak rozwija się Wasz program. Kibicujemy, ale chcemy również wspierać, bo mamy wiele narzędzi, które mogą okazać się dla Was pomocne.

British Council to instytucja obecna w Polsce od ponad 75 lat. Promuje brytyjską kulturę, finansuje stypendia naukowe, ale przede wszystkim, zapewnia dostęp do egzaminów językowych i nauczania języka angielskiego. Tworzy też możliwości kontaktu między osobami z Polski i Wielkiej Brytanii.

- W nauce języka obcego nic nie zastąpi takiego „żywego” kontaktu, stąd nasze zainteresowanie współpracą z British Council – podkreśla marszałek **Adam Jarubas** – kluczem do sukcesu będą też świetnie przygotowani nauczyciele.

Jak zauważa **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWS, edukacja to niejedyny obszar, w którym kompetencje językowe są nieodzowne. – Turystyka, zielona energia, energooszczędne budownictwo, specjalizacje, które wyodrębniliśmy w kolejnym regionalnym programie operacyjnym będą wymagały międzynarodowych kontaktów i tu też doświadczenia programu będzie można wykorzystywać – mówi.

